ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO
Casa “João Batista Antunes de Lima”

GABINETE DO VEREADOR PEDRO FERREIRA

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro de Sossego

Estado da Paraíba. CEP 58.177-000.

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br
EMAIL: camara.sossegopb@hotmail.com

REQUERIMENTO 002/2021

Ementa: dispõe sobre a solicitação de

Reforma da Escola do São Miguel Municipio de

Sossego-PB

Senhor presidente, senhores vereadores, o vereador que este

subscreve solicita que após ouvido o plenário seja encaminhado ao poder

público municipal, cópia deste requerimento solicitando a recuperação da

Escola do São Miguel, e transformado em um posto de atendimento

médico daquela região.

Justificativa:

Senhora Presidente, Nobres colegas vereadores, a solicitação

deste pleito justifica-se pela necessidade de Reforma da referida Escola

como também a necessidade de um posto onde possa haver o

atendimento médico ao menos uma vez por semana, sabemos que a

região do São Miguel, Algodão e Azevedo é uma das mais populosas do

município e necessita de apoio desta municipalidade.

Sabemos ainda que existe as UBS do Padre Assis, São Luiz e Santo

Antonio, mas sabemos que nem todas as pessoas dispõe de meios de

transporte para uma eventual necessidade.

Diante do exposto é que solicitamos dos nobres pares a aprovação

do pleito no sentido trazer uma melhor qualidade de vida para os

munícipes.

SOSSEGO-PB, 12 DE MARÇO DE 2021

Pedro Ferreira dos Santos

 -Vereador-

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:camara.sossegopb@hotmail.com